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Po urazie mózgu trzeba się dobrze odżywiać

Nowojorscy lekarze z Presbyterian Hospital/Weill Cornell Medical Center przeanalizowali dane
dotyczące 797 pacjentów, leczonych w latach 2000-2006.
Sprawdzili, po jakim czasie podawano im pokarm do żołądka i jaka była jego kaloryczność.

Po uwzględnieniu takich czynników jak wiek, wysokie ciśnienie tętnicze, ciśnienie śródczaszkowe,
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stan układu nerwowego oraz układu krążenia, a także wyników tomografii komputerowej wykonanej
po urazie okazało się, że im wcześniej podawano pacjentowi pokarm i im bardziej ów pokarm był
kaloryczny, tym większe szanse na przeżycie miał chory.

Bez podawanego do żołądka pokarmu w pierwszych 5-7 dniach po urazie śmiertelność była od 2 do
nawet czterech razy wyższa.
Każde obniżenie kaloryczności o 10 kilokalorii na kilogram masy ciała zwiększało śmiertelność
o 30-40 procent. Najlepszy wynik miało podawanie co najmniej 25 kilokalorii na kilogram dziennie.

Niestety, aż u 62 procent pacjentów poziom ten nie został osiągnięty.Dotychczas - opierając się
głównie na biochemicznej wiedzy - klinicyści zakładali, że pacjentowi po ciężkim urazie w zupełności
wystarczy dożylne podawanie substancji odżywczych.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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